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lnuäd kõik kooskõlas töökoolt
praktilist kogemsi.,. Auge

ster juba SAAnii näiteks 24 õpilest oli
rühmal oli bma töölaud, pliit,

kergem tööd Juhtida ja jaotada, oli igal
number. Tunni väljumispunktiks oli toldusine, sammti oli tunnis kõne

keskpunktiks toiduaine. Näide tunni käigust
arutelu.
tuletamine

na japldamise raamatutesse,
valmisvanemine,

Söömine «

Järeltööd .
Maria Voigt, Försteri Šõrilane, mavdab kooli jub 5ökooliks. 7 ema ütleb, et pea=
me panema õpetusele kindla põhja, ning sellele »l1game ülesehitemist-õretamist,
Kui tegelikku keetmist ja temas tähtsust tahame Õprida, peame täiesti tundma kes.

ja väärtust, »lles siis saame keetmistööd võtta aru=

mõistetavalt tähtsad on ka toorained, tööriis-
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tad ja nende käsitanine. Keetmise juures tuleks tema arvates kogu aeg nähted,
mis sünnivad, üles märkida. Siin on suure tähtsusega ke meeled, nagu: maitsmi-
ne, tundmine, nägemine jne. Omendawine peaks toimuma võrdlemisi iseselsvalt,u
Tekistevad põhjused on siin tihti, et aine ulatavus on suur, tuleb igasuguseid
probleeme lehendada, millistele aga vanasti suurt tähelepenu ei pöördud. M.Voigt
arvab, et töökeool lähtub lepsest endast, s.0. tö'kooli loovad lepsed ise. Laps

alates varasest noorusest armastab tegevust, ning õrpetööd otstarbekalt korral=
dndes saame juba 15 - 14 2, lestes kergesti kodunduse vastu huvi äratada. Ko-
äunduse aine on erinev, samuti ka ruum = köök = on erinev klassiruunidest. Tera
arvates on emade siit, kul täiskasvanud tütred si tunne huvi kodunduse vastu.
Fmad tõrjusid nad juba väikselt kõigist välja. Kooli tulevatele tütarlastele on
kõik sama huvitav kui poistele käsitööklass. Köögis aineid toiduks kasludes ja
mõõtes õpivad nad ka arvutama. See käik toimab neil mängides, Tütarlapsed kö%-

gis õpivad tööd orgsniseerima, pesema ja nuhastama,. Õpilaste t“5 toimub si'n
isetegeval arutlusel. Näiteks: Õpilestel oli tilesanne valmistada vertulikäkke,
milleks iga rihm pidi kodust kaasa võtma keedetud kartuleid, Kaks rihma oli unus-
tanud need kassa võtmata. heskoos aruteldi, et mis nü”id teha. Üldiselt tuldi
otsusele, et käkke võib valmistada nudrust, semuti ka tooretest kartulitest. Öböe=

teja juhtis tähelepanu, et kas nad ka koos seisavad. Tobdi ette vajalikud side-
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teadmiste summa. Praegu aga piiütakse neid arendada käsikäes, sest tehetakse üle
minna ka praktiliselt huvilt teoreetilisele. Noorel õpetajal, kes töökooli põhi-
mõtteid e1 tunne, on soovitav nähtuste näitlikkuse põhjal koostada üldreeglid, Näi-
tena võiksid esineda sai, kartul, liha jne. Neid saab nii mitmeti käsitella. Siin
võib luua deduktiivsel teel mitmesuguseid reegleid. Niisugusel tunnil teevad lap=
sed huvitavaid katseid ja tähelepanekuid, näiteks: sai paisub vees, kartul ei pai=

su, liha tõmbub rasvas kokku jne, Neid tähelepanekuid seletades tuleb õpilaste
teadmistele luua põhi. Lauale võib ka valmis panna aineid, tunni algal õpilastelt
küsida, mis nendest teha saab jne. Kui õpilased ise sellele ei tule, võib katsu=
da neid sinna juhtida. Õpetajal peab tööga tulema seesmine rahuldus, mille kutsub

välja tagajärjekas isetegevus, mis peab üle kanduma ka Õpilastele. Töö intensiiv-
sus on tähtsam sim Ka laps ise tahab tegelda, ta pole rahuldatud, kui ta
eesmärki pole saavutanud, temas tekib kärsituse tunne. Et seda rahuldada, tekib
temas isetegevus=tung. Siin teeb laps läbi astmed. Försteri järele on need järg=
mised: 1. Probleemi tärkamine ja selle kohandamine. 2. Alged probleemi lahenduses

ja järgnev ettevalmistus töökäiguks. 3. Tegelik töö. 4. Ülesande lahendamine. Se=

da tööd on võimalik läbi viia vaimliselt kui ka kehaliselt,
Me peame hoolitsema, et probleemid, mis tunnis tekivad, äratavad lapses huvi, Õpe-

taja jälgib siin tegeliku töö läbiviimist. Ta peab tähele penema ka seda, mis-
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puhastamine sealjuures tarvitatavad ained ja abinõud,
tegemine, nende kasutamine on hääavajalikumad kodunduseõretuse käsitluses.

Üldi selt € maksa kodundaseõpetu algkoolis 1 töö Vi USvEAG, seal osi mak-

saks näiteks võtta veel pesu korrashoidu, lapsed on selleks siin veel kogene=
natud.

inete keemilise koosseisuga.
tarbetult panna tegema iga-

nugade-kahvlite puhastamine, viimane ei ole sugu=
iratav. Esemete ja asjade puhastamist juhtigu tarvidusetun-=

pärast toldukestmist on see loomlik, midu mitte.
tuleb nõuda Õnila ka juba algusest neale kööginõude tarvita-
tagasipanemisel jne. Samuti peavad lapsed köögis õnpim nii ratsio-

põrandat ei määritaks. Mustaks

ülevaate koolitööst. Viimane ei tohi olla liiga kitsapiiriline,
Õppekavas neab valitsema teatud kästitiusvabadus. Moodsa õpreaine

annavad õpilased vestuse, m ad Õpiv miks käsitlevad
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Õpi laselt võtme ke väge hästi küsida, mida nad järgmisel päeval tehavad tha ja
kui võimalik, ka solle Järgi käta, Soovivad õpilased, näiteks, alavilja käsitlu-
ae tundides veol mõne uue 2iavilisga tutvuda, rohkem kui kavas ette nähtud, ei
tohiks õpeta ja selleks takistusi teha.
Algul, kui õnilene kööki tuleb, tahab ta kiiresti õpnida. Õpetaja annab siin üld-
seletusi. Keotmise Õpnimiseks on vaja age kindlaid täheleranekuld fa reegleid.
Laps piistltab s11n enda mõtlemisega ise ideed ja se=4b tulemused, Sellest arenebki
säasi nendes tööplaani mõiste, Alguses võlme neid lesta talitada oma tehmise jä
plaani järgi - sf1in nad kogeved ise tõeksridamisi - hakkab tekkima endsl töö plasn.
Tö'kava tuleb taha ka õpetajal. Sel'e tegemisel tuleb kohe mõelda, kuidas Šnre-

huvi äratada. Wii näiteks lihe käsitlusel
pul mitte tema koosseisu, vaid sis=eostmist ning tema käsitenist. Õpe-

tööplean- kaeva neab olem lihike, kuid sisukas. Kava veab sisaldama:
atLäbivõetav õretus, mis veab vestana õpilaste teedmiste tasemele.

Eeemärk.

Kuidas saavutada Õnilestes isetegevus.
4. Kesutatevad töövõtted.
5. Näikik ja vastlik materisl
6. Millised on õpetuse tagajärjed.
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